
A Kormány 546/2023. (XII. 12.) Korm. rendelete az energiahatékonyságról szóló törvény 

végrehajtásáról szóló 122/2015. (V. 26.) Korm. rendelet módosításáról 

A Kormány az energiahatékonyságról szóló 2015. évi LVII. törvény 44. § g) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el:  

 

1. § Az energiahatékonyságról szóló törvény végrehajtásáról szóló 122/2015. (V. 26.) Korm. rendelet 

(a továbbiakban: Ehat. Vhr.) 1. §-a a következő 8. ponttal egészül ki:  

(E rendelet alkalmazásában:)  

„8. szervezett piaci szabályzat: a hitelesített energiamegtakarítások szervezett piacán folytatott 

tevékenységre vonatkozó általános szerződési feltételeket, valamint a 27/A. § (6) bekezdésében 

meghatározott elemeket tartalmazó, a 27/A. § (4) bekezdése szerint megalkotott és a Magyar 

Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) által jóváhagyott szabályzat.”  

 

2. § Az Ehat. Vhr. a következő III/A. Fejezettel egészül ki:  

„III/A. FEJEZET A HITELESÍTETT ENERGIAMEGTAKARÍTÁSOK SZERVEZETT PIACÁNAK MŰKÖDÉSÉRE ÉS 

A HITELESÍTETT ENERGIAMEGTAKARÍTÁS SZERVEZETT PIACON TÖRTÉNŐ ÁTRUHÁZÁSÁRA 

VONATKOZÓ KÖVETELMÉNYEK  

27/A. § (1) A hitelesített energiamegtakarítások szervezett piacán (a továbbiakban: szervezett piac) 

az energiahatékonyságról szóló 2015. évi LVII. törvény alapján hitelesített energiamegtakarítás 

átruházására vagy vásárlására jogosult személy (a továbbiakban: piaci szereplő) a hitelesített 

energiamegtakarítások átruházására vonatkozóan ügyletet akkor köthet, ha megfelel a szervezett piaci 

szabályzatban előírt feltételeknek.  

(2) A szervezett piacon a kereskedésben részt vevők száma nem korlátozható. Ha a kereskedésben 

részt venni kívánó piaci szereplő a szervezett piaci szabályzatban előírt feltételeket teljesíti, 

a szervezett piacot működtető a részvételre irányuló szerződéskötést nem tagadhatja meg.  

(3) A szervezett piacon forgalmazott termék, ügylettípus vagy kereskedési módszer bevezetésére, 

megváltoztatására, kivezetésére a szervezett piaci szabályzat rendelkezései irányadók.  

(4) A szervezett piaci szabályzatot a szervezett piac működtetője készíti el.  

(5) A szervezett piaci szabályzatot úgy kell kialakítani, hogy  

a) biztosítsa a szervezett piac működtetőjének függetlenségét;  

b) alkalmas legyen a szervezett piac hátrányos megkülönböztetéstől mentes működésének 

biztosítására;  

c) biztosítsa a biztonságos és átlátható kereskedést; valamint  

d) segítse elő a piaci verseny erősítését.  

(6) A szervezett piaci szabályzat legalább az alábbi tárgyköröket szabályozza:  

1. a szervezett piaci szabályzat hatályát;  

2. a szervezett piacon forgalmazott termék, ügylettípus vagy kereskedési módszer bevezetésének, 

kivezetésének és megváltoztatásának szabályait;  

3. a szervezett piaci tagság tartalmát, feltételeit, így a tagság keletkezésének, felfüggesztésének, 

korlátozásának és megszűnésének szabályait;  

4. a kereskedési jog tartalmát, feltételeit, így a kereskedési jog keletkezésének, felfüggesztésének, 

korlátozásának és megszűnésének szabályait;  

5. az ügyletek végrehajtásának és a pénzügyi elszámolás szabályainak főbb elveit;  

6. a kereskedés felfüggesztésének szabályait;  



7. a tag és a szervezett piac működtetője közötti tájékoztatási, adatszolgáltatási és közzétételi 

kötelezettségek tartalmát, helyét, rendjét, idejét;  

8. az adatkezelés szabályait;  

9. a szerződésszegés eseteit és jogkövetkezményeit;  

10. a szervezett piacon történő kapcsolattartás szabályait; továbbá  

11. a vitarendezésre vonatkozó szabályokat.  

 

27/B. § (1) A szervezett piac működtetője  

a) rendelkezik a megfelelő erőforrásokkal a szervezett piac megfelelő működtetéséhez, ideértve 

a szükséges információs technológiát, a műszaki infrastruktúrát és az operatív eljárásokat is;  

b) nem végez az energiahatékonysági kötelezettségi rendszer keretében a piac működtetésén felül 

más tevékenységet;  

c) valamennyi piaci szereplőt megkülönböztetéstől mentesen kezel;  

d) biztosítja a szükséges ügyletgarantálási rendszer működtetését és az elszámolási szolgáltatásokat; 

továbbá  

e) biztosítja az anonimitást a szervezett piaci szereplők számára.  

(2) A szervezett piac működtetője a szervezett piac működtetésének megkezdése előtt írásban 

nyilatkozik a Hivatal számára az (1) bekezdés szerinti feltételek teljesítéséről.  

 

27/C. § (1) A szervezett piaci szabályzatot és annak módosításait a Hivatal határozatával hagyja jóvá 

a szabályzat, valamint a módosítás alkalmazását megelőzően. A szervezett piac működtetője 

a szervezett piaci szabályzat módosításainak tervezetét a 27/D. § alapján felállított szabályzati 

bizottság indokolással ellátott állásfoglalásával együtt terjeszti be jóváhagyásra a Hivatalhoz. 

A szervezett piaci szabályzat jóváhagyható, ha  

a) a szervezett piac működtetője megfelel a 27/B. § (1) bekezdése szerinti feltételeknek; továbbá  

b) a szervezett piaci szabályzat megfelel a 27/A. § (5) és (6) bekezdésében foglaltaknak.  

(2) A szervezett piac működtetője a jóváhagyott szervezett piaci szabályzat elérhetőségét online 

felületen biztosítja.  

 

27/D. § (1) A szervezett piac működtetője a szervezett piaci szabályzat módosításával és 

felülvizsgálatával kapcsolatos egyeztetés céljából szabályzati bizottságot hoz létre és működtet.  

(2) A szervezett piac működtetője – a szabályzati bizottság bevonásával – gondoskodik róla, hogy 

a szervezett piaci szabályzatot érintő jogszabályi változás kihirdetését követő 45 napon belül 

a szükséges módosítások a szervezett piaci szabályzatban átvezetésre és a módosított szervezett piaci 

szabályzat a Hivatalhoz jóváhagyás céljából benyújtásra kerüljön.  

(3) A szabályzati bizottság hét állandó tagból áll. A szabályzati bizottságban szavazati joggal 

a szervezett piac működtetőjének képviselőjén kívül állandó tagként vesz részt  

a) a miniszter által kijelölt személy a szabályzati bizottság elnökeként, valamint  

b) az energiahatékonysági kötelezettségi rendszer szerinti kötelezett felek közül az általuk kijelölt egy-

egy képviselő útján az az öt kötelezett, amely kötelezett feleknek a Hivatal a legnagyobb volumenű 

energiamegtakarítási kötelezettséget állapította meg a tárgyév vonatkozásában 

az energiahatékonyságról szóló 2015. évi LVII. törvény 15/C. § (1) bekezdése alapján.  

(4) A (3) bekezdés b) pontjában meghatározott tagok esetében a Hivatal az energiahatékonyságról 

szóló 2015. évi LVII. törvény 15/C. § (1) bekezdése szerinti határozat kiadását követő 30 napon belül 

a szabályzati bizottsági tagságot írásban felajánlja az érintett kötelezetteknek, nyolc napos határidőt 

biztosítva annak elfogadására. Ha az adott kötelezett fél határidőben nem nyilatkozik, úgy kell 

tekinteni, hogy nem kíván a szabályzati bizottságban tagként részt venni. Ebben az esetben a Hivatal 



a soron következő legnagyobb volumenű energiamegtakarítási kötelezettséggel rendelkező 

kötelezettnek ajánlja fel a szabályzati bizottsági tagságot, mindaddig, amíg a (3) bekezdés b) pontja 

szerinti tagok száma eléri az öt főt. A Hivatal a tagságot elfogadó kötelezettekről tájékoztatja 

a szervezett piac működtetőjét.  

(5) A szabályzati bizottság döntéseinél a tagok egy-egy szavazattal rendelkeznek.  

(6) A szabályzati bizottságot bármely tag javaslatára a szervezett piac működtetője köteles összehívni. 

A szervezett piac működtetője a honlapján a szabályzati bizottság ülését megelőzően legalább 7 

nappal közzéteszi az ülés időpontját, napirendjét és a szervezett piaci szabályzat módosítását érintő 

napirendi pont esetén a napirend tartalmát.  

(7) A szabályzati bizottság tagjai kidolgozzák a szervezett piaci szabályzat rendelkezéseire, valamint 

azok módosítására vonatkozó javaslatukat, és azt a szervezett piac működtetője részére a szervezett 

piaci szabályzat módosítása és felülvizsgálata során megküldik.  

(8) A szervezett piac működtetője a szervezett piaci szabályzat módosításainak tervezetét és 

a szabályzati bizottsági ülések jegyzőkönyveit indokolással együtt az ülést követő 7 napon belül 

megküldi a Hivatal részére.  

(9) A szabályzati bizottság működésének és összetételének részletes szabályait tartalmazó ügyrendet 

a szabályzati bizottság saját hatáskörében dolgozza ki. Az ügyrend kidolgozásával kapcsolatos munkát 

a szervezett piac működtetője koordinálja. A szabályzati bizottság ügyrend szerinti tevékenységéért 

a szervezett piac működtetője felel.  

 

27/E. § A szervezett piaci átruházás alapján a jogosult személyében bekövetkező változást a szervezett 

piac működtetője jelenti be a hitelesített energiamegtakarítások nyilvántartásába történő rögzítése 

érdekében.  

 

27/F. § A szervezett piac működtetőjeként a Kormány a villamos energiáról szóló törvény szerinti 

átviteli rendszerirányítót jelöli ki. Az átviteli rendszerirányító a szervezett piac működtetését legkésőbb 

2024. március 31-ig megkezdi. Az átviteli rendszerirányító e feladatát olyan gazdasági társaság útján is 

végezheti, amely gazdasági társaságban közvetlenül vagy közvetetten legalább 25%-os befolyással 

rendelkezik.”  

 

3. § Az Ehat. Vhr. a következő 28/B. §-sal egészül ki:  

„28/B. § A 27/D. § szerinti szabályzati bizottság létrehozására első alkalommal a 2024. évre 

vonatkozóan kerül sor.”  

 

4. § Hatályát veszti az Ehat. Vhr. 11. § (3) bekezdésében a „Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási” 

és az „(a továbbiakban: Hivatal)” szövegrész.  

 

5. § Ez a rendelet a kihirdetését követő ötödik napon lép hatályba.   

 

Orbán Viktor 

s. k., miniszterelnök 


